

11	FONDOS DISPONIBLES	\$ 5,065,606.75
1101	Caja Boveda	\$634,366.59
1103	Bancos y otras instituciones financieras	\$4,431,240.16
13	INVERSIONES	\$ 1,353,319.60
1305	Mantenidas hasta el vencimiento de entidades del sector privado y ps	\$1,353,319.60
14	CARTERA DE CRÉDITOS	\$ 18,304,130.88
1402	Cartera de créditos de consumo prioritario	\$6,564,712.85
1404	Cartera de microcrédito por vencer	\$11,906,847.49
1412	Cartera de microcrédito refinanciada por vencer	\$27,259.29
1418	Cartera de credito de consumo reestructurada por vencer	\$6,177.72
1420	Cartera de microcrédito reestructurada por vencer	\$81,900.60
1426	Cartera de créditos de consumo que no devenga intereses	\$11,290.23
1428	Cartera de microcrédito que no devenga interés	\$123,433.96
1436	Cartera microcredito refinanciada que no devenga intereses	\$6,568.89
1444	Cartera de microcrédito reestructurada que no devenga interés	\$3,964.35
1450	Cartera de crédito de consumo vencida	\$39,903.10
1452	Cartera de microcrédito vencida	\$243,451.24
1460	Cartera de microcredito refinanciada vencida	\$335.53
1468	Cartera de microcrédito reestructurada vencida	\$523.38
1499	(Provisiones para créditos incobrables)	-\$712,237.75
16	CUENTAS POR COBRAR	\$ 404,892.72
1602	Intereses por cobrar inversiones	\$31,137.68
1603	Interes por cobrar cartera de crédito	\$280,534.16
1614	Pagos por cuenta de socios	\$10,602.50
1690	Cuentas por cobrar varias	\$101,692.86
1699	(Provisión para cuentas por cobrar)	-\$19,074.48
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	\$ 787,034.17
1801	Terrenos	\$70,632.00
1802	Edificios	\$594,611.24
1805	Muebles, enseres y equipos de oficina	\$233,827.68
1806	Equipos de computación	\$170,574.82
1807	Unidades de transporte	\$57,825.17
1890	Otros	\$25,253.90
1899	(Depreciación acumulada)	-\$365,690.64
19	OTROS ACTIVOS	\$ 221,911.09
1901	Inversiones en acciones y participacione en otros Organismos	\$18,722.05
1905	Gastos diferidos	\$195,869.50
1906	Materiales, mercaderías e insumos	\$5,397.25
1990	Otros Impuestos	\$2,565.75
1999	(Provisión para otros activos irrecuperables	-\$643.46
TOTAL ACTIVO		\$ 26,136,895.21
21	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	\$ 22,076,893.48
2101	Depositos a la vista	\$11,771,911.67
2103	Depositos a plazo Fijo	\$9,404,858.24
2105	Depositos restringidos	\$900,123.57
25	CUENTAS POR PAGAR	\$ 472,292.55
2501	Interes por pagar socios	\$237,367.77
2503	Obligaciones patronales	\$107,587.99
2504	Retenciones	\$19,297.23
2505	Contribuciones, Impuestos	\$66,752.95
2506	Proveedores	\$382.02
2590	Cuentas por pagar varias	\$40,904.59
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ 423,260.56
2606	Obligaciones con entidades financieras publicas	\$423,260.56
29	OTROS PASIVOS	\$ 139,391.70
2990	Otros	\$139,391.70
TOTAL PASIVOS		\$ 23,111,838.29
PATRIMONIO		
31	CAPITAL SOCIAL	\$ 904,265.50
3103	Aportes de socios	\$904,265.50
33	RESERVAS	\$ 1,769,098.72
3301	Fondo irrepartible de reserva legal	\$1,769,098.72
35	SUPERAVIT POR VALUACIONES	\$ 186,371.81
3501	Superavit por valuacion de propiedad	\$186,371.81
36	RESULTADOS	\$ 165,320.89
3603	Utilidad o excedentes del ejercicio	\$165,320.89
TOTAL PATRIMONIO		\$ 3,025,056.92
EXEDENTE DEL PERIODO		\$ 0.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 26,136,895.21

ING. HITER MERA SANTANA
GERENTEING. ANGELA CHAMORRO
CONTADORA

 Oficina: Consolidado ESTADO DE RESULTADOS Ejercicio 2025 Expresado en DOLARES USA (Valor Cotización: 1.00) Periodo: 2025-01-01 al 2025-12-31 (Definitivo).		
51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS		\$ 2,988,791.44
5101 Interes ganado en Depositos	\$77,354.02	
5103 Intereses en inversiones	\$115,361.68	
5104 Intereses y descuentos de cartera de Crédito	\$2,796,075.74	
52 COMISIONES GANADAS		\$ 47,310.44
5290 Otras Comisiones Ganadas	\$47,310.44	
54 INGRESOS POR SERVICIOS		\$ 18,690.11
5490 Otros servicios ganados	\$18,690.11	
55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES		\$ 644.52
5501 Utilidades en acciones y participaciones	\$644.52	
56 OTROS INGRESOS		\$ 53,329.08
5604 Recuperaciones de activo financiero ejercicio anterior	\$53,235.03	
5690 Otros	\$94.05	
TOTAL INGRESOS		\$ 3,108,765.59
41 INTERESES CAUSADOS		\$ 1,069,669.10
4101 Obligaciones con el publico	\$1,044,067.59	
4103 Obligaciones financieras	\$25,601.51	
42 COMISIONES CAUSADAS		\$ 131.24
4290 Comisiones Causadas	\$131.24	
44 PROVISIONES		\$ 280,772.07
4402 Provisiones en cartera	\$280,598.53	
4403 Provision en cuentas por cobrar	\$173.54	
45 GASTOS OPERACIONALES		\$ 1,461,306.06
4501 Gastos de personal	\$556,193.33	
4502 Honorarios profesionales	\$122,666.48	
4503 Servicios varios	\$223,673.40	
4504 Impuestos, contribuciones y multas	\$278,178.81	
4505 Depreciaciones	\$98,612.34	
4506 Amortizaciones	\$34,421.24	
4507 Otros gastos suministros diversos	\$147,560.46	
47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS		\$ 24,267.31
4703 Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	\$24,267.31	
		\$ 107,298.92
4810 Participacion Trabajadores	\$40,892.97	
4815 Impuesto a la Renta	\$66,405.95	
TOTAL GASTOS		\$ 2,943,444.70
EXCEDENTE DEL PERIODO		\$ 165,320.89



ING. HITER MERA SANTANA
GERENTE



ING. ANGELA CHAMORRO
CONTADORA